
                                                                                                                                      

РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН 
 

Нижнекамский городской  
С О В Е Т 

 

423570, г.Нижнекамск, пр.Строителей,12 
тел./факс (8555) 42-51-76, 42-42-66 

 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ  
 

Түбән Кама шәһәр  
С О В Е Т Ы 

 

423570, Түбән Кама шәһәре, Төзүчеләр пр.,
12 

тел./факс (8555) 42-51-76, 42-42-66 
 

  

Р Е Ш Е Н И Е К А Р А Р 
 

№ 23 27 июня 2016 года 

 

О внесении изменений в решение Нижнекамского городского Совета от             
28 января 2009 года № 5 «Об утверждении положений, определяющих  бюд-
жетно-финансовую политику города Нижнекамска» Республики Татарстан»  

(в редакции решений Нижнекамского городского Совета от 18 декабря            
2013 года № 28, от 8 апреля 2015 года № 14)  

 

В связи с изменениями, внесенными в Бюджетный Кодекс Российской Фе-
дерации в части регулирования бюджетного процесса и приведением в соответ-
ствие с бюджетным законодательством Российской Федерации, а также во испол-
нение ст. 157 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, ст.9 Федерального за-
кона от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности 
контрольно - счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных 
образований», Нижнекамский городской Совет  

 

РЕШАЕТ: 
1. Внести в Положение о бюджетном процессе в муниципальном образова-

нии город Нижнекамск, утвержденное  решением Нижнекамского городского Со-
вета от 28 января 2009 года № 5 «Об утверждении положений, определяющих  
бюджетно-финансовую политику города Нижнекамска» Республики Татарстан» (в 
редакции решений Нижнекамского городского Совета от 18 декабря 2013 года № 
28, от 8 апреля 2015 года № 14) следующие изменения:  

 В пункте 10 статьи 29 «Порядок составления проекта бюджета города»: 
предложение «В случае одобрения проекта бюджета Руководитель исполнитель-
ного комитета направляет проект решения о бюджете города вместе с необходи-
мыми документами и материалами в городской Совет до 15 ноября» заменить на 
предложение «В случае одобрения проекта бюджета Руководитель исполнитель-
ного комитета направляет проект решения о бюджете города вместе с необходи-
мыми документами и материалами в городской Совет и Контрольно-счетную па-
лату Нижнекамского района до 15 ноября». 

В статье 30 «Документы и материалы, представляемые одновременно с 
проектом бюджета»: предложение  «Одновременно с проектом решения о бюд-
жете в городской Совет представляются» заменить на предложение «Одновремен-
но с проектом решения о бюджете в городской Совет и Контрольно-счетную пала-
ту Нижнекамского района представляются».  

Статью 46 «Внешняя проверка годового отчета об исполнении бюдже-
та» изложить в следующей редакции:  

«1. Годовой отчет об исполнении бюджета до его рассмотрения и утвержде-
ния в городском Совете подлежит внешней проверке, которая включает внешнюю 



проверку бюджетной отчетности администраторов бюджетных средств и подго-
товку заключения на годовой отчет об исполнении бюджета. 

2. Внешняя проверка годового отчета об исполнении местного бюджета 
осуществляется контрольно-счетной палатой в порядке, установленном муници-
пальным правовым актом  с соблюдением требований Бюджетного кодекса Рос-
сийской Федерации. 

3. В контрольно-счетную палату исполнительным комитетом города Ниж-
некамска для внешней проверки представляются: 

- отчет об исполнении бюджета; 
- баланс исполнения бюджета; 
- отчет о финансовых результатах деятельности; 
- отчет о движении денежных средств; 

          - пояснительная записка. 
4. Исполнительный комитет представляет отчет об исполнении местного 

бюджета для подготовки заключения на него не позднее 1 апреля текущего года. 
Подготовка заключения на годовой отчет об исполнении местного бюджета про-
водится в срок не менее двадцати дней, со дня предоставления документов для 
внешней проверки, и не превышающий один месяц. 

5. Контрольно-счетная палата готовит заключение на годовой отчет об ис-
полнении бюджета на основании данных внешней проверки годовой бюджетной 
отчетности администраторов бюджетных средств. 

6. Заключение на годовой отчет об исполнении бюджета представляется в 
городской Совет с одновременным направлением в исполнительный комитет. 

7.  Годовой отчет об исполнении местного бюджета представляется в город-
ской Совет не позднее 1 мая текущего года.  

Статью 47 «Решение об исполнении бюджета» изложить в следующей ре-
дакции:  

1. Решением об исполнении бюджета утверждается отчет об исполнении 
бюджета за отчетный финансовый год с указанием общего объема доходов, расхо-
дов и дефицита (профицита) бюджета.  

2. Отдельными приложениями к решению об исполнении бюджета за отчет-
ный финансовый год утверждаются показатели:  
          - доходов бюджета по кодам классификации доходов бюджетов;  
          - расходов бюджета по ведомственной структуре расходов соответствующе-
го бюджета;  
          - расходов бюджета по разделам и подразделам классификации расходов 
бюджетов;  
          - источников финансирования дефицита бюджета по кодам классификации 
источников финансирования дефицитов бюджетов;  
          - отчет об использовании средств резервного фонда.  

3. Решением об исполнении бюджета также утверждаются иные показатели, 
установленные соответственно Бюджетным Кодексом, законом субъекта Россий-
ской Федерации, правовым актом Нижнекамского городского Совета для решения 
об исполнении бюджета». 

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместите-
ля Мэра города Нижнекамска Долотказину Э.Р. 

 

Мэр города Нижнекамска                                             А.Р.Метшин 
 


